
PORTARIA PGJ/PI Nº 1103/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, Dr. ALÍPIO DE SANTANA
RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a Portaria PGJ/PI nº 1078/2017, que constituiu Comissão
Eleitoral  para  conduzir  os  trabalhos  de  eleição  e  apuração  do  processo
eleitoral de formação da lista tríplice destinada à escolha do Procurador-Geral
de Justiça, para o biênio julho/2017 a julho/2019,

CONSIDERANDO o deferimento do pedido apresentado pelo Procurador de
Justiça Antônio Gonçalves Viera,  conforme razões expostas no documento
protocolado sob o nº 12964/2017, 

R E S O L V E

DESIGNAR a Procuradora de Justiça IVANEIDE ASSUNÇÃO TAVARES
RODRIGUES para integrar Comissão Eleitoral constituída para conduzir os
trabalhos de eleição e apuração do processo eleitoral  de formação da  lista
tríplice para a escolha do Procurador-Geral de Justiça, biênio julho/2017 a
julho/2019,  em substituição ao  Procurador  de  Justiça  Antônio  Gonçalves
Vieira, anteriormente designado por meio da Portaria PGJ/PI nº 1078/2017,
designando  a  Procuradora  de  Justiça  Teresinha  de  Jesus  Marques  para
secretariar os trabalhos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 15 de maio de 2017.

ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO
Procurador-Geral de Justiça, em exercício


	R E S O L V E

